
akreditované studium MŠMT ke splnění kvalifikačních předpokladů
v souladu se Strategií vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ posiluje
roli ředitele jako lídra školy
prezenční studium
celkový rozsah 160 hodin + 20 hodin stáže
vhodné pro začínající ředitele, zástupce a pro všechny,
kteří zvažují vedoucí pozici ve školství

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám,
České Budějovice, Nemanická 7; pracoviště Komenského 2235, Tábor, 390 02
     +420 605 572 839 /       389 822 733 / bukovska@zvas.cz / www.zvas.cz 

Mgr. Ing. Zuzana Bukovská

24 800 Kč 

LÍDR
VE VZDĚLÁVÁNÍ

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

Tábor, Komenského 2235 / učebna ZVaS

út 23. září 2025 - listopad 2026 / zpravidla 1x měsíčně středa + čtvrtek 

www.zvas.cz/katalog

INFORMACE PŘIHLÁŠKY

LEKTORSKÝ
TÝM

Jitka Kmentová
Dlouholetá ředitelka pražského Gymnázia Na Zatlance, průvodkyně vedení škol,
mentorka, jako lektorka se věnuje pedagogickému leadershipu.

Petr Brichcín
Psycholog a lektor se zaměřením na diagnostiku a rozvoj klíčových profesních
dovedností.

Pavla Katzová
Právnička, která řadu let působila na MŠMT jako vrchní ředitelka sekce legislativní a
právní a náměstkyně pro řízení sekce ekonomické a legislativní, jako lektorka se
zaměřuje na školské právo.

Iva Šuslík Šagátová
Zástupkyně ředitele pro ekonomické a personální řízení školy na Základní škole profesora
Švejcara v Praze, jako lektorka se zaměřuje na financování škol a pedagogický leadership

Alice Kubů Frýbová
Právnička, lektorka, specialistka na školské právo a ochranu osobních údajů.

Irena Trojanová
Dlouholetá ředitelka základní školy, odborná asistentka katedry andragogiky a
managementu vzdělávání, lektorka, konzultantka pro vedení škol.



STUDIJNÍ
PLÁN
Po absolvování studia se budete orientovat 
v základních právních předpisech z oblasti
školství (84 hodin). Získáte přehled, jaké
dovednosti a kompetence potřebuje
pedagogický lídr, který vede školu k
neustálému zlepšování (96 hodin).


